
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Decreto convocando sesión ordinaria del Ayuntamiento-Pleno para el día treinta de abril de 2025

Visto el acuerdo de la sesión extraordinaria del Pleno Municipal celebrada el día 29 de junio del
2023, por el que se establece el régimen de sesiones del citado órgano.

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 77 y siguientes del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de
noviembre de 1986, por medio del presente

HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión ordinaria del Pleno Municipal para el día treinta de abril de 2025, que
tendrá lugar en el salón de plenos del Ayuntamiento a las 18:00 horas, en primera convocatoria y,
en su caso, 48 horas después, en segunda, con el orden del día que más adelante se transcribe:

DECRETO

1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.

15.

Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior
Decretos de alcaldía
Informe de intervención correspondiente al primer trimestre de 2025 exigido en cumplimiento
del artículo 10 de la Ley 25/2013 de 27 de diciembre de impulso de la factura electrónica y
creación del registro contable de facturas en el sector público del Ayuntamiento de Palma del
Río y sus organismos autónomos.
Informe de intervención sobre el Plan anual de control financiero correspondiente al ejercicio
2024.-
Aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto municipal
para el año 2025
Modificación de Crédito 22/2025 mediante crédito extraordinario financiado con bajas.-
Corrección de error material existente en el texto de la Ordenanza Fiscal reguladora de la
tasa por la prestación del servicio de suministro de agua.
Retroacción de actuaciones y convalidación de documentos en el procedimiento convocado
por este ayuntamiento para la contratación del servicio de mantenimiento, cuidado, limpieza y
conservación de los jardines, zonas verdes y otros espacios públicos del termino municipal
de Palma del Río (Córdoba)
Modificación del trazado del Camino Villalón de propiedad municipal.
Aprobación inicial de la  Ordenanza Reguladora de los Patrocinios Privados de Actividades
Municipales del Ayuntamiento de Palma Del Rio y sus Organismos Autónomos
Aprobación inicial del Reglamento Regulador del Sistema de Protección Civil del Municipio
de Palma del Rio
Aprobación inicial de la modificación de reglamento de Ayudas a Proyectos de Cooperación
Internacional al Desarrollo José Luis Sánchez Cabrera
Declaración institucional en conmemoración del 28 de abril, Día Mundial de la Seguridad y la
Salud en el Trabajo
Proposición del Concejal no adscrito  para la recuperación de la feria de las tres culturas de
Palma del Río
Proposición del grupo municipal del Partido Popular sobre el uso de antibióticos en animales
de compañía (Real Decreto 666/2023, de 18 de julio) y la reducción del IVA para clínicas
veterinarias

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(11)4F6F76E4BBB6DD30F1

Firmado por  La Secretaria General COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA el 25-04-2025

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 25-04-2025

114F 6F76 E4BB B6DD 30F1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

25-04-2025

2025/00001132



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Segundo.- Notifiquese a los Sres. Concejales y las Sras. Concejalas, acompañando los
borradores de las actas anteriores, si los hubiera, y póngase el anuncio correspondiente en el
Tablón de Edictos.

16.

17.

18.

Proposición del grupo municipal de Izquierda Unida relativa a realizar e implementar un Plan
Local de Juventud
Proposición del grupo municipal del Partido Socialista para una actuación urgente de
mantenimiento y rehabilitación del Colegio de Educación Infantil y Primaria El Parque de
Palma del Río
Informes de alcaldía

19. Ruegos y preguntas

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(11)4F6F76E4BBB6DD30F1

Firmado por  La Secretaria General COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA el 25-04-2025

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 25-04-2025

114F 6F76 E4BB B6DD 30F1
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

25-04-2025

2025/00001132


